第 63 回安全衛生委員会議事録

日時：  2025 年 7 月 15 日（火）15:45-16:00 オンライン会議（Zoom）

出席者：8 名
欠席者：3 名

議案 1. （有機溶剤に係る作業環境測定結果について）
 人事チームより、5 月 27 日に実施された版画工房（6 号館 102）の作業環境測定について、
第 1 管理区分（適切）であったとの報告があり、引き続き良好な作業環境の維持に努めるこ
とが確認された。

議案 2. （熱中症対策の義務化について）
 人事チームより、労働安全衛生規則の改正に基づく熱中症対策の義務化について、本学の
対策について報告があった。説明の際、櫻井先生より「のどが渇かなくとも、尿の色が濃く
なってきたら、水分を補給すること。またペットボトルが開けられない場合は、すぐ救急車
を呼ぶことが予防には重要である」旨補足説明がなされた。次に、＜熱中症による健康障害
発生時の対応フロー＞について質疑があり、救急車を呼ぶ基準についてフロー図に修正補足
することが確認された。

議案 3. （その他）
 櫻井先生より、資料をもとに昨今の若者の就労意識の変化について報告がなされた。

以上